80) *S. SURDUS de Alimentis Tit. I. Quaest. 11. pag. 19.*

MÜLLER ad Struvium Tom. II. Exercit. XXX. Th. 78. not. 5. und die von STRAKK Us. mod. Pand. h. t. §. 8. angeführten Rechtsgelehrten. Besonders ist hier die Abhandlung von Joh. Christ. Voltär in den Hallischen gelehrten Anzeigen vom J. 1783. Nr. XL. merkwürdig, welche auch in die Dresdner gelehrte Anzeigen v. J. 1784. eingründt worden ist.

81) *Can. 105. Dist. IV. de Consecrat.* *S. Zeg. Bern. van ESPEN iur. eccl. univ. P. II. Sect. I. Tit. 2. Cap. 5. §. 9 et 10.* und *Gerk. van MASTRICHT Schediassm. de susceptoribus infantum ex baptismo. Francofurt. et Lips. 1727. 4. pag. 29. sqq.*

82) Aus mehreren Stellen des H. Augustinus hat dieses Jos. BINGHAM in Originib. s. Antiquitat. ecclesiast. Vol. IV. Lib. XI. Cap. 8. §. 5. erwiesen. AUGUSTINUS führt in *Epist. XXIII. ad Bonifacium* den Grund an: Offeruntur quippe parvuli ad percipiendam spiritualem gratiam non tam ab eis, quorum gestantur

niger einigem Zweifel unterworfen seyn, da wir alle geistliche Verwandschaft als grundlos verwerfen⁸³⁾). Ein anders wäre freylich, wenn ein Pathe bey der Taufe ausdrücklich versprochen hätte, auch für den Unterhalt des armen Kindes zu sorgen⁸⁴⁾.

§. 1290.

Ernährung der Eltern.

So wie die Kinder von den Eltern, so können auch II. die Ascendenten, wenn sie arm sind, von ihren wohlhabenden Descendenten mit Recht standesmäßigen Unterhalt fordern⁸⁵⁾). Es findet auch bey den Ascendenten so

manibus, quamvis et ab ipsis, si et ipsi boni fideles sunt, quam ab universa societate sanctorum et fidei-
lium. — — Tota hoc ergo mater ecclesia, quae in
sanctis est, facit: quia tota omnes, tota singulos pa-
rit. BINGHAM macht hierbey die Bemerkung: Quocirca,
si quibus eorum vitae deessent subsidia, aequum et
instum erat, ecclesiam suis ipsius liberis ea prospic-
cere: ut adeo, qui sponsorum fideiussionem pro in-
fantibus tantopere urgent, quasi hac ipsa ad prospic-
ciendum victum et amictum se obligassent, adserti
sui fundamento destituantur, quum ex optimis, quae
nobis suppetunt, documentis, in antiquae ecclesiae
praxi aliter rem se habuisse appareat.

83) G. STRUVI Synt. iuris civ. Exerc. XXX. Th. 78.
STRYK c. I. und LINDNER Diss. cit. de obligat. alendi
liberos illegitimos. §. 28.

84) G. SIMON Diss. de iure patrinorum. Cap. IV. §. 9.

85) L. 5. §. 1. 2. et 15. D. h. t. L. 1. et 2. Cod. de alen-
dis liber. ac parentib. L. 8. §. 5. Cod. de bonis, quae
liberis. Nov. CXVII. cap. 7. G. CARPOV Jurisprud.
for. P. II. Const. X. Definit. 29.